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V

Esipuhe

Sovimme joulukuussa 2009 Sakari Wuolijoen väitöstilaisuuden 
karonkassa, että päivitämme yhteisvoimin Mika Hemmon vuonna 
2001 julkaiseman Pankkioikeus-teoksen. Kuten tavallista, kirjoitus-
työhön ryhtymisestä oli helppo päättää iloisen juhlatunnelman siivit-
tämänä, mutta itse työ osoittautui luultua suuremmaksi.

Tässä tapauksessa työtä aiheutti varsinkin perusteellisesti muuttu-
nut ja laajentunut lainsäädäntö. Vuodesta 2001, jolloin Mika Hem-
mon Pankkioikeus-teos ilmestyi, voidaan selvästi havaita pankkialan 
sääntelyparadigman muutos. Vielä 1990-luvulla ja 2000-luvun alussa 
pankkien elinkeino-oikeudellisessa ja sopimusoikeudellisessa säänte-
lyssä pyrittiin pääosin taloudellisesti tehokkaiden markkinoiden luo-
miseen ja kuluttajansuojan riittävän vahvan tason saavuttamiseen. 
Vuosien 2007–2010 finanssikriisin seurauksena sääntelyssä korostuu 
nyt pyrkimys uusien kriisien estämiseen hyvin laajan sääntelyn avulla, 
vaikka tavoitteen saavuttamisesta sääntelyn keinoin vallitsee epävar-
muutta ja yksityiskohtainen sääntelykokonaisuus muodostuu herkästi 
hallitsemattomaksi.  

Lisääntynyt regulaatio on heijastunut myös Pankkioikeus-kirjan 
tyylilajiin. Uudessa kirjassa korostuu aiempaan verrattuna hivenen 
enemmän teoksen luonne käsikirjana. Tämä johtuu siitä, että säänte-
lyä ja lähdeaineistoa on niin paljon, ettei sen yksityiskohtainen kuvaa-
minen kirjan sivuilla enää ole mielekästä. Sen sijaan monin paikoin 
on järkevintä tyytyä viittamaan yksityiskohtaisiin normeihin detaljien 
löytämiseksi. Kirjan ammattikäyttäjälle onkin yleensä hyödyllisintä 
saada teoksesta yleisen tason informaatio askarruttavasta kysymykses-
tä ja tieto siitä, mitä sääntelyä kysymyksestä ylipäänsä on – nopeasti  



VI

Esipuhe

muuttuneen säädösympäristön myötä ammattilaisetkaan eivät nimit-
täin välttämättä tunne kaikkea sääntelyä. Toisaalta kirjassa ei ole 
haluttu irtautua tutkimuksellisesta otteesta kokonaan, vaan varsinkin 
sisennetyissä tekstikappaleissa on otettu tarkasteluun periaatteellisia 
oikeustieteen näkökulmasta tärkeitä kysymyksiä. 

Kirja on syntynyt  tekijöiden yhteistyönä Mika Hemmon vanhan 
Pankkioikeus-kirjan pohjalta. Sakari Wuolijoki on kuitenkin vastan-
nut erityisesti pääjaksojen II (Pankkisääntelyn perusteet), III (Luoton-
anto) ja VIII (Maksukortit) päivittämisestä, kun taas Mika Hemmo 
on erityisesti huolehtinut pääjakson IV (Takaus) saattamisesta ajan 
tasalle. Sakari Wuolijoki on lisäksi itsenäisesti kirjoittanut uuden pää-
jakson V (Esinevakuudet).

Muuttuneessa regulaatioympäristössä olisi ollut aiempaakin vai-
keampaa kirjoittaa teos ilman kommentoija-apua. Kirjoittamisessa 
ovat tietämyksellään avustaneet erityisesti professori Erkki Kontka-
nen, professori Eva Tammi-Salminen, Head of Compliance Heidi 
Ahovaara, johtaja Juha Lilja, johtava lakimies Tuomas Majuri, asian-
ajaja Toni Malminen, OTL Antti Makkonen, Senior Legal Counsel 
Sanna Niinikoski-Sandberg, VT Esko Nurminen, OTT Lauri Railas 
ja lakimies Essi Ruokanen. Lausumme heille parhaat kiitoksemme 
avusta.

Marraskuussa 2013

Mika Hemmo  Sakari Wuolijoki
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